

## עפ"ג 58296/05/19 - עבד אל כרים אלהואשלה נגד מדינת ישראל

בית המשפט המחוזי בבאר שבע

10 ביולי 2019

עפ"ג 58296-05-19 אלהואשלה נ' מדינת ישראל

בפני כבוד ס.הנשיאה, השופט אליהו ביתן

כבוד השופטת גילת שלו

כבוד השופט גיל דניאל

המערער: עבד אל כרים אלהואשלה

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

### פסק דין

המערער הודה כי בהזדמנות מסוימת באחד מימי חודש אוקטובר 2018, במתחם פסטיבל "אינדי בנגב", הוא מכר לשוטר סמוי 7.3 גרם סם מסוג "קאנביס" בתמורה ל- 300 ₪, ובהתאם לכך הוא הורשע בעבירה של סחר בסם מסוכן.

שירות המבחן הגיש תסקיר על המערער בו תוארו נסיבות חייו, מצבו המשפחתי והתנהגותו הכללית, וצוין כי המערער בעל כוחות ותפקוד נורמטיבי ותקין, אשר לוקח אחריות על מעשיו ומורתע מהליך המשפטי, ומאידך, הוא מתקשה בבחינת התנהלותו והוא בעל עמדה קורבנית ופסיבית ואיננו רואה צורך בהתערבות טיפולית. שירות המבחן לא בא בהמלצה טיפולית על המערער וסבר כי שליחתו למאסר עלולה לחשוף אותו לחברה שולית ולהעמידו בסיכון להתדרדרות, ועל כן המליץ להטיל עליו מאסר בעבודות שירות.

התביעה טענה למתחם עונש הולם הנע בין 8 ל- 18 חודשי מאסר בפועל, וביקשה למקם את עונש המאסר של המערער ברף הנמוך של המתחם.

ההגנה טענה שמתחם העונש ההולם נע בין מאסר על תנאי למאסר בפועל שאורכו מושפע מסוג הסם וכמותו, וטענה שיש להעמיד את עונשו של המערער ברף הנמוך של המתחם ולכל היותר להטיל עליו מאסר בעבודות שירות.

בית המשפט התייחס למדיניות הענישה הנוהגת בעבירות הסמים ולנסיבות הקשורות בביצוע העבירה וקבע שמתחם העונש ההולם למעשה הנאשם נע בין 7 ל- 18 חודשי מאסר בפועל.

בית המשפט התחשב בגילו הצעיר של המערער, בעברו הנקי, בהתמדתו בעבודה במשך שנים, ובהודאתו, ודן אותו ל- 9 חודשי מאסר בעבודות שירות, מאסרים על תנאי, קנס ופסילת רישיון נהיגה למשך 90 יום.

ב"כ המערער מדגיש את נסיבותיו של המערער - אדם צעיר, נשוי ואב לשניים, עובד בצורה קבועה, אין לו עבר פלילי, עמוד 1

יש לו חובות כספיים - ואת הודאתו כבר בחקירתו במשטרה, המבטאת לקיחת אחריות; וטוען שבמקרים אחרים, כולל חמורים מעניינינו, בתי משפט הטילו על נאשמים עונשים מתונים יותר. עוד ציין את התקופה הארוכה שהמערער שהה בתנאי שחרור מגבילים, וביקש להתערב בצורה משמעותית באורך תקופת המאסר בעבודת שירות.

ב"כ המשיבה טענה כי בעבירות הסחר בסמים ניתן למצוא קשת רחבה של עונשים המשתנים ממקרה למקרה בהתאם לנסיבותיו. היא הדגישה את חומרת המעשה ואת העובדה שבסופו של דבר בית המשפט לא הטיל על המערער מאסר מאחורי סורג ובריח אלא מאסר בעבודת שירות, ושבתמונה הכללית העונש שהוטל על המערער איננו חמור ואין הצדקה להתערב בו.

חומרת עבירת הסחר בסמים, ברורה מאליה וכך גם הצורך להילחם בתופעת הסחר בסמים בין היתר בדרך של הטלת עונשי מאסר משמעותיים. תובנות אלה קיבלו ביטוי באין ספור פסקי דין של בתי המשפט בערכאות השונות והפכו למפורסמות שאינן צריכות ראייה.

ואולם, כברוב העבירות, העונש הקונקרטי מושפע מהנסיבות המסוימות של כל מקרה ומקרה ומנתונים הנוגעים לנאשם. כאן, כאמור, המדובר במכירת סם אחת ובכמות סם קטנה יחסית של סם שאינו מהקשים, ומדובר במערער כבן 27 בעל משפחה, העובד במשך שנים ארוכות באותו מקום עבודה. אין לו דפוסים עברייניים מושרשים ואין לו הרשעות קודמות. הוא שהה במעצר במסגרת תיק זה תקופה המתקרבת לחודש ימים. הוא הודה במעשה במשטרה ואחר כך בבית המשפט ובפני שירות המבחן. והוא מביע מוטיבציה לניהול אורח חיים נורמטיבי.

בהתחשב במכלול הנסיבות והנתונים הנוגעים לענין, נראה לנו שיש מקום להקלה מסוימת באורך תקופת המאסר שנקבעה למערער, בין היתר בהתחשב בכך שבית המשפט קמא לא ניכה מתקופת המאסר שקבע למערער את תקופת מעצרו.

אנו מעמידים את תקופת המאסר של המערער על שבעה חודשים.

על המערער להתייצב לתחילת ביצוע עבודות השירות שלו ביום 25.07.19 בשעה 08:00 במשרדי הממונה על עבודות השירות במחוז דרום של שב"ס בבאר-שבע.

**ניתן והודע היום ז' תמוז תשע"ט,  
10/07/2019 במעמד הנוכחים.  
אליהו ביתן, סגן נשיאה**

**גיל דניאל, שופט**

**גילת שלו, שופטת**